UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /GM-STNMT         Quảng Ngãi, ngày      tháng      năm 2024

GIẤY MỜI

Tham gia Hội nghị tuyên truyền, nâng cao nhận thức phục vụ công tác

ứng phó sự cố tràn dầu năm 2024

Thực hiện Quyết định số 1659/QĐ-UBND ngày 22/10/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện các hoạt động ứng phó

sự cố tràn dầu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025; Sở Tài

nguyên và Môi trường tổ chức Hội nghị tuyên truyền, nâng cao nhận thức

phục vụ công tác ứng phó sự cố tràn dầu năm 2024, với các nội dung cụ thể

như sau:

1. Thành phần:

 - Đại diện Lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường – Chủ trì.

- Báo cáo viên: Mời các chuyên gia của Trung tâm ứng phó sự cố môi

trường Việt Nam.

 - Đại biểu tham dự: Khoảng 70 đại biểu gồm:

 + Đại diện Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các Hội, đoàn thể của

tỉnh;

+ Đại diện các sở: Nông nghiệp và PTNT; Giao thông vận tải; Công

thương; Khoa học và Công nghệ; Thông tin và truyền thông; Tư pháp; Lao

động, Thương binh và Xã hội; Y tế;

 + Đại diện Ban Quản lý Khu kinh tế và các Khu công nghiệp Quảng

Ngãi;

+ Đại diện Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng; Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh;

+ Đại diện Công an tỉnh;

+ Đại diện Cảng vụ Hàng hải Quảng Ngãi;

 + Đại diện Phòng Tài nguyên và Môi trường và Ban Chỉ huy Ứng phó

sự cố tràn dầu của 13 huyện, thị xã, thành phố;

 + Đại diện UBND các xã, phường, thị trấn của 03 huyện: Mộ Đức, Bình

Sơn và Nghĩa Hành, thị xã Đức Phổ và thành phố Quảng Ngãi (có danh sách

kèm theo).

 + Đại diện Chi cục Thủy lợi; Chi cục Thủy sản; Chi cục Bảo vệ môi

trường và các đơn vị có liên quan.

2. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 01 ngày, bắt đầu lúc 07h30 phút, ngày 25/4/2024 (Thứ 5).

2

- Địa điểm: Hội trường tầng 1, khách sạn Trung tâm, số 01 Lê Lợi,

thành phố Quảng Ngãi.

3. Nội dung:

- Hướng dẫn triển khai kế hoạch ƯPSCTD tỉnh Quảng Ngãi theo Quyết

định số 12/2021/QĐ-TTg ngày 24/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ ban hành

Quy chế hoạt động ứng phó sự cố tràn dầu và Quyết định số 133/QĐ-TTg

ngày 17/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch quốc gia ứng

phó sự cố tràn dầu.

- Đánh giá và đưa ra giải pháp cho các vấn đề chưa phù hợp trong việc

triển khai Kế hoạch UPSCTD cấp tỉnh đối với cấp huyện và cấp cơ sở.

- Thảo luận và đánh giá các vấn đề gặp phải trong quá trình triển khai

kế hoạch ứng phó sự cố của cấp tỉnh; cập nhật Kế hoạch cấp tỉnh.

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị Quý cơ quan, đơn vị cử đại biểu

tham gia đầy đủ, đúng thời gian.

 Trân trọng kính mời./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như thành phần;

- Lưu: VT, P.BHĐ(TN45)

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Tân

3

DANH SÁCH UBND CÁC XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN

TT

UBND các

huyện, thị xã,

thành phố

UBND các xã, phường, thị trấn

01

Thành phố

Quảng Ngãi

(23 xã,

phường)

- UBND các phường: Nguyễn Nghiêm; Trần Hưng

Đạo; Lê Hồng Phong; Chánh Lộ; Nghĩa Lộ; Nghĩa

Chánh;  Trần Phú; Quảng Phú; Trương Quang Trọng.

- UBND các xã: Nghĩa Dõng;  Nghĩa Dũng; Nghĩa

Phú; Nghĩa Hà; Nghĩa An; Tịnh Kỳ; Tịnh Long; Tịnh

Châu; Tịnh An; Tịnh Khê; Tịnh Hòa; Tịnh Thiện;

Tịnh Ấn Tây; Tịnh Ấn Đông.

02 Thị xã

Đức Phổ

(15 xã,

phường)

- UBND các phường: Nguyễn Nghiêm, Phổ Hòa,

Phổ Ninh, Phổ Minh, Phổ Quang, Phổ Thạnh, Phổ

Văn, Phổ Vinh.

- UBND các xã: Phổ Châu, Phổ Khánh, Phổ Cường,

Phổ Phong, Phổ Nhơn, Phổ Thuận, Phổ An

03 Huyện

Bình Sơn

(21 xã, thị

trấn)

- UBND thị trấn Châu Ổ;

- UBND các xã: Bình Trung; Bình Tân Phú; Bình

Nguyên; Bình Chánh; Bình Hiệp; Bình Thuận; Bình

Trị; Bình Hòa; Bình Phước; Bình An; Bình

Dương; Bình Long; Bình Hải; Bình Châu; Bình

Minh; Bình Thạnh; Bình Mỹ; Bình Đông; Bình

Chương; Bình Thanh; Bình Khương.

04 Huyện

Mộ Đức

(13 xã, thị

trấn)

- UBND thị trấn Mộ Đức;

- UBND các xã: Đức Phong; Đức Hòa; Đức Nhuận;

Đức Thạnh; Đức Thắng; Đức Lân; Đức Minh; Đức

Tân; Đức Hiệp; Đức Phú; Đức Lợi; Đức Chánh.

05 Huyện

Nghĩa Hành

(12 xã, thị

- UBND thị trấn Chợ chùa;

- UBND các xã: Hành Tín Đông; Hành Phước; Hành

Nhân; Hành Thiện; Hành Tín Tây; Hành Thuận;

Hành Đức; Hành Thịnh; Hành Dũng; Hành Trung;

https://quangngai.gov.vn/web/phuong-nguyen-nghiem/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/phuong-tran-hung-dao/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/phuong-tran-hung-dao/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/phuong-le-hong-phong/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/phuong-chanh-lo/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/phuong-nghia-lo/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/phuong-nghia-lo/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/phuong-nghia-chanh/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/phuong-tran-phu/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/phuong-quang-phu/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/phuong-truong-quang-trong/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-nghia-dong/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-nghia-dung/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-nghia-phu/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-nghia-phu/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-nghia-ha/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-tinh-ky/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-tinh-long/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-tinh-chau/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-tinh-chau/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-tinh-an/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-tinh-khe/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-tinh-hoa/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-tinh-thien/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-tinh-an-tay/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-tinh-an-tay/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-tinh-an-dong/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/thi-tran-chau-o/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-binh-trung/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-binh-trung/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-binh-phu/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-binh-nguyen/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-binh-nguyen/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-binh-chanh/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-binh-hiep/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-binh-thuan/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-binh-tri/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-binh-tri/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-binh-hoa/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-binh-phuoc/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-binh-an/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-binh-an/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-binh-duong/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-binh-long/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-binh-hai/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-binh-chau/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-binh-minh/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-binh-minh/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-binh-thanh/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-binh-my/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-binh-dong/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-binh-chuong/trang-chu
https://quangngai.gov.vn/web/xa-binh-chuong/trang-chu
https://xabinhthanh.quangngai.gov.vn/
https://quangngai.gov.vn/web/xa-binh-khuong/trang-chu

4

trấn)

Hành Minh.

		2024-04-11T09:33:29+0700

		2024-04-11T10:17:01+0700

		2024-04-11T10:16:42+0700

		2024-04-11T10:16:42+0700

		2024-04-11T10:16:42+0700